
Comune di Chamois - Determinazione n. 18 del 09/05/2011 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                          REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

 
 
 
Determinazione nr. 18 Del 09/05/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

OGGETTO: ALPEGGIO GLAVIN - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
IGIENICO-SANITARIO - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE TRAMITE PROCEDURA 
NEGOZIATA PREVIA GARA INFORMALE.  
 
 
L’anno  2011 addì NOVE del mese di MAGGIO, alle ore 9:30 nel proprio ufficio il sottoscritto Arch. 
Maurizio Caputo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale: 

 
 
RICHIAMATI: 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l. r. n. 32/2007, relativa ad interventi pluriennali di costruzione, ristrutturazione, recupero degli alpeggi di 
proprietà comunale. Programmazione 2007-2013, in particolare l'art. 51; 
- la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
RICHIAMATA la domanda di razionalità avente ad oggetto l'alpe Glavin e il relativo riscontro favorevole da parte 
dell'Assessorato regionale all'Agricoltura, individuato al Ns. prot. al n. 2423/08; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta n. 38/2011 , con la quale si approvavano gli elaborati progettuali per 
l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione ed adeguamento igienico-sanitario dell’alpeggio Glavin per un importo dei 
lavori a base d’asta di euro 221.320,12 (iva 20% esclusa), di cui euro 213.282,91 soggetti a ribasso e euro 8.037,21 
per oneri di sicurezza; 
 
VISTO l’art. 27 della L.r. 12/1996 relativo all’affidamento di lavori tramite procedura negoziata con invito rivolto ad 
almeno 5 ditte in possesso dei requisiti di qualificazione previsti dalla normativa vigente; 
 
VISTO l’elenco delle imprese da invitare alla gara informale da mantenersi segreto fino a gara informale effettuata, 
in relazione alle disposizioni dell’art. 24 comma 5 della L.r. 12/1996; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 18 del 09/05/2011 

VISTA la seguente documentazione allegata alla presente: 
- bozza di lettera d’invito alla gara informale; 
- disciplinare di gara; 
- modulistica per le dichiarazioni dell’impresa; 
- bozza di contratto; 

 
DATO ATTO, inoltre: 
- della deliberazione C.C. n. 07/2011, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2011/2013 e la relativa Relazione 
Previsionale Programmatica; 
- della deliberazione G.C. n. 2/2011, con cui è stata affidata la gestione del bilancio di previsione ai vari Responsabili 
di spesa; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 3 comma 3° e dell'art. 27 
comma 1° dell'Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d'Aosta approvato con Regolamento 
Regionale n. 1 del 03.02.1999; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che, con l’esecuzione del contratto si intendono realizzare i lavori di ristrutturazione ed adeguamento 

igienico-sanitario dell’alpeggio Glavin secondo le clausole indicate nel capitolato speciale d’appalto allegato al 
progetto approvato; 

 
2. di dare atto e stabilire che i lavori verranno affidati tramite procedura negoziata preceduta da gara informale ai 

sensi dell’art. 27 della L.r. 12/1996; 
 
3. di dare atto che la scelta del contraente avverrà con il criterio del massimo ribasso percentuale unico sull’importo 

a corpo e a misura; 
 
4. di indire gara informale, con riferimento alle disposizioni dell’art. 27 della L.r. 12/1996, precisando che 

l’importo posto a base di gara ammonta a euro 221.320,12 (iva 20% esclusa), di cui euro 213.282,91 soggetti a 
ribasso e euro 8.037,21 per oneri di sicurezza; 

 
5. di approvare l’allegato elenco delle imprese da invitare alla gara informale, da mantenersi segreto fino a gara 

effettuata; 
 
6. di approvare la seguente documentazione allegata alla presente: 

- bozza di lettera d’invito alla gara informale; 
- disciplinare di gara; 
- modulistica per le dichiarazioni dell’impresa; 
- bozza di contratto. 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
 

Arch. Maurizio CAPUTO 
 

 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 18 del 09/05/2011 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 18/05/2011 al 02/06/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì                             Il Segretario Comunale 
    Dott.   Alexandre Glarey 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì 09/05/2011 
 
 


